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1993 ~p - HE 292 

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi kirkon eläkelainsäädän- 
nön muuttamisesta 

ESITYKSES PÄÄASIALLINES SISÄLTÖ 

Valtion eläkejärjestelmän muutosehdotuksiin 
liittyen ehdotetaan evankelis-luterilaisen kirkon 
eläkelakiin tehtäväksi ne muutokset. jotka val- 
tion eläkejärjestelmän soveltamisesta kirkon 
eläkkeisiin aiheutuvat. 

Ehdotuksen mukaan evänkelis-luteri~äisen 
kirkon elikelakiin ei enää otettaisi eläkeiästä 
erillistä säännösis. vaan eläkeiästä olisi voimas- 
sa mitä valtion eläkelaissa on säädetty. 

Valtion eIiikeIakiin otetun niin sanotun lau- 
kaisusäännön mukaisesti. ehdotetaan evanke- 
lis-luterilaisen kirkon eläkelakiin otettavaksi 
siiännös. jonka perusteella henkilöllä olisi oi- 
keus iästään riippumatta sanotun eläkelain 
mukaiheen ~anhuuseläkkeeseen. jos hän on 
saanut joslakin muusta julkisesta eläkejärjestel- 
niästä myönnetyn vanhuuseläkkeen. Laukaisu- 
sääntö koskisi vain vanhuuseläiieitä. joka on 
laskettu valiion eläkelain 10 8:n 2 monienttia 
tai muiden lain 8 $:n 5 momentissa mainittujen 
liikien vastaavia säännöksiä soveltaen. 

Lisäksi ehdotetaan. e t tä  evan8elis-luierilaisen 
k ir k on el ik ela k i in I is3 t 13 isii n selvyyden vuoksi 
niä%rile!mii siitä. milloin palvelussuhieen kat- 
sotaan sanottua eläkelakia sovellettaessa alka- 
van ja pääiiyvän. Lakiin ehdotetaan lisättaväk- 

si myös eräitä valtion eläkelaissa olevia eläkettä 
myönnettäessä ja takaisinperinnässä noudatet- 
ta\’aa menettelytapaa koskevia säännöksiä. 

Kirkon eläkejärjestelmän piiriin kuulu\~alle 
henkilölle ehdotetaan säädettäväksi pysyvä vel- 
vollisuus työntekijän eläkemaksun suoriirami- 
seen. Eläkemaksuprosenui määräytyisi työnie- 
kiläin eläkelain mukaan. 

Lain voimaantulosäännöksessä olisivat poik- 
keussäännökset niin sanotun eritlisen eläkeiän 
valintaan oikeuietuista. 

Erillisellä evan~elis-luierilaisen kirkon eläke- 
lain I ja 3 $:n muuttamisesta annetun lain 
( 1  601:’97) voimaantulosäannökssn muutoksella 
ehdotetaan yhdenmukaisesti valtion eläkelain 
voimaantulosäännökseen esitetyn muutoksen 
kanssa. että sanotun lain 2 5  ei koskisi viran- 
haltijaa ja työntekijää. joka on syntynyt ennen 
vuotta 1910. Lisäksi ehdotetaan. että lain 3 $:n 
7 monienttia sovellei~iisiin lain voimaantulon 
jälkeen sattuneeseen eläketapahturnaan. 

Ehdntetut lait ovat tarkoitetut tulemaan voi- 
maan samana i käises ii val t i  on e h  keji rjestel- 
mään ehdotettujen muutosten kanssa eli vuo- 
den 1991 alusta. 

PERCSTELCT 

1 . S y k y t i 1 a j a e h d o t  e t u t rn u u t o Ii se  t kuntain yhtymään olrvalla henkilöllä oikeus 
eläkkeeseen, ellei sanotusta laista muuta johdu. 

1.1, Valtion eläkelakiin ehdotetut muutokset soveltuvin osin samojen säannöcten mukaan 
kuin valtion palveluksessa olevalla henkilöllä. 

Evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain 1 $:n Tämän vuoksi eläkeoikeu~ia koskevat valtion 
(561!89) nojalla on virka- iai työsuhteessa eläkelain säännökset iulevat yleensä sovelleita- 
evankelis- uie erilaiseen kirkkoon. sen seurakun- vilisi kirkon eläkejärjesielmässä ilman. että 
taan. seurakuntainliiitoon tai muuhun seura- kirkon eläkelakia tarviisee muuttaa. 
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Eduskunnalle on 1 8 päivänä kesäkuuta 1993 
annettu hallituksen esitys valtion eläkejärjestel- 
män muuttamisesta (HE 96;1993 vp.). Esityk- 
sen tavoitteena on muuttaa valtion eläkejärjes- 
telmään kuuluvassa palveluksessa vuosien 1992 
ja  1993 vaihteessa olleiden eläketurva asteittain 
suunnilleen työeläkejärjestelmän perusehtojen 
tasoiseksi. Esityksen mukaan paiveluksessa ole- 
vat henkilöryhmät ehdotetaan eläke-etujen suh- 
teen rajattaviksi syntymäajan perusteella. En- 
nen vuotta 1940 syntyneet eli vähintään 5 5  
vuotiaat säilyttäisivät nykyisen lain mukaisen 
eläketurvan. Vuosina 1940- 1959 syntyneiden 
eläkeikää ehdotetaan asteittain nostettavaksi 63 
vuodesta 65 vuoteen ja  tavoitetasoa asleittain 
laskettavaksi 66 prosentista 60 prosenttiin riip- 
puen siitä. kuinka paljon heillä on vuoden 1994 
loppuun mennessä valtion eläkettä varten hy- 
väksi luettavaa palvelusaikaa. 

Vuoden 1939 jälkeen syntyneiden henkilöi- 
den yksilöllisen \ arhaiseläkkeen alaikäraja eh- 
dotetaan nosiettavaksi 55 vuodesta 58 vuoteen. 
Edelleen ehdotetaan ikäiintyneille työntekoa 
jatkaville normaalia nopeampaa eläkkeen kart- 
tumista sekä eräitä eläkkeensaajan työhönpa- 
luun  helpottamiseen tähtääviä muutoksia. Sen 
varalta. että eläkkeen karttuminen katkeaa 
vuoden 1994 alusta muun muassa työttömyy- 
den, kuntoutumisen ja  ammattikoulutuksen 
vuoksi. ehdotetaan eläketurvaa täydennettä- 
väksi työelä k el isä1 1ä. Lisäksi työt tömyyseläk- 
keen saamisen ehtoja ehdotetaan tarkistetta- 
vaksi ja yksilöllisen varhaiseläkkeen ennakko- 
päiitökren sitovuusaikaa pidennettäväksi. 

Kaikkien 31 päivänä joulukuuta 1992 ja 
edelleen eläkerapahturnaansa saakka jatkuvasti 
palveluksessa olevien eläke karttuu 2.7 proseni- 
tia vuodessa 31 päivään joulukuuta 1994. 
Ennen vuotta 1940 syntyneiden eläketurvaan ei 
ehdoteta muutoksia. joten heidän eläkkeensä 
karttuu myös vuoden 1995 alusta edelleen 7.2 
prosenttia vuodessa. Palveluksesta ennen eläke- 
tapahtumaansa eroavan ennen vuotta 1940 
syntyneen eläkkeen karttumisnopeus olisi ny-  
kyiseen rapsan 1.0 prosenttia Juodessa. 

Vuoden 1939 jälkeen syntyneiden eläke eh- 
dotetaan karttuvaksi 1 päivästä tammikuuta 
1995 1.5 prosenttia vuodessa. Lisäksi 55 vuo- 
den iän saavuttamisen jälkeen suoritettaisiin 
erityistä lisäkarttumaa. joka olisi 0.5 !/u vuo- 
dessa. Lisäkarttuman saaminen edellyttäisi. et- 
tä henkilö jatkaa palvelusta eläketapahtumaan 
saakka. 

Vuoden 1992 tulopoliittisen sopimuksen mu- 

kaisesti on 1 päivänä lokakuuta 1993 valtion 
eläkerahastosta annetun lain muutosesityksellä 
(HE 175i1993 vp.) ehdotetaan, että työntekijäin 
eläkemaksu toteutetaan pysyvänä järjestelyä 
vuoden 1994 alusta lukien. 

Ehdotetut valtion eläkejärjestelmän muutok- 
set ovat tarkoitetut tulemaan voimaan vuoden 
1993 alusta. Palveluksessa olevan henkilöstön 
eläkeikää, eläkkeen tavoitetasoa ja eläkkeen 
karttumista koskevia muutoksia sovellettaisiin 
vuoden 1995 alusta. 

1.2. Evankelis-luterilaisen kirkon eläkelakiin eh- 
dotetut muutokset 

Eläkelainsäädännön yhdenmukaistamiseksi 
ja valtion eläkejärjestelmään esiteltyjen muu- 
toslen huomioon ottamiseksi ehdotetaan ei'an- 
kelis-luterilaisen kirkon eläkelakiin tehtäväksi 
seuraavat muutokset: 

Kirkon eläkejärjestelmän eläkeikä vastaa n!-- 
kyisin valtion eläkejärjestelmän eläkeikää, mui- 
ta siitä on säädetty myös erikseen. Jotta valtion 
eIäkelain muutoksiin sisältyvää eläkeoikeuden 
rajaamista syntymäajan perusteella ja eläkeai- 
kaan porrastettua eläkeikää voitaisiin soveltaa 
kirkon eläkejärjestelmässä ehdotetaan evanke- 
lis-luterilaisen kirkon eläkelain 2 $ssä säädetty 
eläkeikä poistettavaksi laista. Käytännössä eril- 
lisellä eläkeikää koske\dla lainkohdalla ei ole 
ollut enää merkitystä 30 päivän kesäkuuta 1989 
jälkeen, jolloin kirkon eläkeasetuksessa säädr- 
ty t  erityiset eIäkeiät poistettiin. P! kälään ehdo- 
teraan otettavaksi valtion eläkelakiin 8 $:n 5 
momenttiin ehdotettua laukaisusäännöstä vas- 
taava säännös. Siinä määritellään minkä mui- 
den eläkelakien tai eläketurvaa koskevan lain- 
säädännön nojalla myönnetty vanhuuseläke 
laukaisee oikeuden saada kirkon eläke, vaikka 
asianomainen ei olisi saa\-uttanut ekikeikäänsä. 
Säännöksellä rajataan laukriisuvaikutus t i s i ty i -  
hin eläkkeisiin. Siten esimerkiksi so~ilaseläke ei 
laukaise kirkon eläkettä. 

Valrion eläkelaissa ei ole selviii säännöksiä 
siitä, milloin palvelussuhteen eläkeoikeudelli- 
sesri katsotaan a lka lm ja päättyvän. jos hen- 
kilö on ollut esimerkiksi palkattomalla virka- 
vapaalla tai työlomalla. Kunnallisen eläkelai- 
toksen eläkesäännön mukaan palvelussuhteen 
katsotaan alkavan silloin. k u n  viranhaltija tai 
työntekijä ryhtyy hoitamaan virkaansa tai työ- 
tänsä ja päättyvän sen päivän lopussa. jolta sen 
perusteelia viimeksi maksertiin palkkaa ennen 
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virka- tai työsuhteen katkeamista. työkyvyt tö- 
rnyyden tai yksilöllisen varhaiseläkkeen alka- 
mista tai eläkesäännön alaiseen osa-aikatyöhön 
siirtymistä. Vastaava säänn ös palvelussuhteen 
päätt!/misen osalta on myös työntekijäin eläke- 
laissa. Nämä säännökset takaavat sen, ettei 
henkilö voi säilyttää niin sanottua tulevan ajan 
oikeuttama määräämätöntä aikaa palkan mak- 
sun päätyttyä. Selvyyden vuoksi ehdotetaan 
kirkon eläkelain 4 a $ääri otettavaksi säännös, 
jonka mukaan palvelussuhteen katsotaan kir- 
kon eläkelakia sovellettaessa alkavan työnteon 
alkaessa ja päättyvän palkanmaksun pääittyes- 
sä. 

Ehdotuksen 5 c $:ssä myönnetään oikeus 
eläkkeen suorittamiseen vaikkei työntekijäin 
eläkelain 8 $:n 1 momentissa tarkoitetun päivä- 
rahan tai muun etuuden määrää. joka saattaisi 
vaikuttaa pienentävästi eläkkeeseen, ole lopul- 
lisesti ratkaistu. Regressioikeus eläkkeensadjan 
etuuteen ehdotetaan säännöksessä siirrettäväksi 
kirkkohallitukselle siltä osin kuin eläkettä yh- 
teensovituksen puuttumisen vuoksi on rnakset- 
tu liikaa. 

Laissa ei ole säännöksiä niiden tilanteiden 
varalta, joissa edunsaaja ei alaikäisyden, sai- 
rauden tai muun syyn takia pysty hakemaan 
eläkettä. Valtion eläkelakiin esitetyn vastaavan 
säännöksen mukaisesti lakiehdotuksen 5 d $:ssä 
ehdotetaan, että kirkkohallitus voi hyväksyä 
edunsaajan lähiomaisen tai muun hänestä pää- 
asiallisesti huolehtivan henkilön käyttämään 
puhevaltaa eläkeasiassa. 

Ehdotuksen 7 a 5:n 1 momentissa säiidetään 
itseoikaisusta ja 2 momentissa eläkkeen mak- 
susta silloin, kun kirkkohallitus on esittänyt 
päätöksensä purkamista. Kirkkohallitus voi 
itse ottaa asian uudelleen käsiitelyn, jos pää- 
tös on perustunut virheelliseen tai puutteelli- 
seen selyitykseen ja uuden selvityksen perusteel- 
la tehtävä ratkaisu tulisi edunsaajan eduksi. Jos 
kirkkohallitus on tehnyt purkuhakemuksen 
lainvoiniaisen eläkepäätöksensä purkamisesta. 
voidaan eläkettä heti ryhtyä maksamaan pur- 
kuesityksen mukaan oikean suuruisena. Vas- 
taavat säånnökset ovat muissa eläkelaeissa. 

Yhdenmukaisesti valtion eläkelakiin esitetyn 
säännöksen kanssa ehdotetaan 7 b $:ssä, eltä 
kirkkohallituksen eläkkeen tai muun etuuden 
takaisinperintää koskeva lainvoimainen päätös 
saadaan panna täytäntöön niin kuin riita- 
asiassa annettu lainvoimainen tuomio. Sään- 
nöstä sovelletaan pääiökseen. joka on annettu 
lain voimaantulon jälkeen. 

Ehdotuksen 7 c$:n 1 momentissa säädetään 
aiheettomasti maksetun eläkkeen takaisin peri- 
misestä, joka on mahdollista kuitata myöhem- 
min maksettavista eläke-erisiä. Aiheettomasti 
maksettua etuutta ei saa periä kerralla enem- 
pää kuin yksi kuudesosa nettoeläkkeestä. Py- 
kälän 2 momentin mukaan aiheettomasti mak- 
settu etuus voitaisiin jättaä takaisin perimättä. 
jos aiheettoman suorituksen ei ole katsottava 
johtuneen etuuden saajan tai hänen edustajansa 
vilpillisestä menettelystä tai takaisin perittävä 
määrä on vähäinen. Vastaavat säännökset ovat 
myös muissa eläkelaeissa. 

Evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain piiris- 
sä olevat kirkon ja  seurakuntien viranhaltijat j a  
työntekijät sekä eläkesopimuksen kirkkohalli 
tuksen kanssa tehneiden yhdistysten asianomai- 
set työntekijät ovat olleet velvolliset työnteki- 
jäin eläkemaksusta annetun lain 11004:9?) no- 
jalla vuonna 1993 maksamaan kirkon keskus- 
rahastolle sanotun lain mukaan määräytyvän 
kolmen prosentin eläkemaksun. Perussäannös 
työntekijäin eläkemaksuista ehdotetaan nyt  
otettavaksi kirkon eläkelain uuteen 8 a $:ääri. 
Eläkemaksun suuruus määräytyy säännöksen 1 
mornentin mukaan samoin perustein kuin val- 
tion palveluksessa olevien henkilöiden eläke- 
maksu. jonka maksamista pysyvästi vuoden 
1994 alusta on ehdotetlu valtion eliikerahastos- 
ta annetun lain muutoksella työntekijäin eläke- 
lain 12 b $:n 1 momentissa säädetyn eläkemak- 
suprosentin mukaisena. Työntekijän eläkemak- 
sun periminen ehdotetaan säännöksen 3 nio- 
mentissa työnantajan velvolIisuudeksi säännök- 
cessä määrirellystä henkilön palkasta. Säännök- 
sen 3 momentissa ehdotetaan säädettäväksi 
oikaisumahdollisuudesta työntekijän eläkemak- 
suun kirkkohallitukselle. Oikaisuvaatimukseen 
annetusta päätöksestä voi valittaa kirkkolain 
mukaisesti eli korkeimpaan hallinto-oikeuteen. 

Uuden 8 b $:n 1 momentissa ehdotetaan 
säädettäväksi voimassa olevan lain mukaisesti. 
että työnantaja vastaa sekä t-önantajan että 
työntekijän eläkemaksun SuoritLärnisestä kir- 
kon keskusrahastolle. Säännöksen 2 momentti 
velvoittaa työntekijäin eläkemaksusta siirrettä- 
väksi vähintään saman suhteellisen osuuden 
eläkerahastoon kuin työnantajien eläkemaksus- 
ta. 

Ehdotuksen 10 $:ssä julkisoikeudellisen yhtei- 
sön viranomaiset ja laitokset sekä yksityiset 
työnantajat ja muu1 säännöksessä mainitut 
tahot velvoitetaan eiäkehakemuksen käsittelyn 
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yhteydessä tanittavien tietojen antamiseen 
kirkkohallitukselle. Vastaava säännös on muis- 
sa eläkelaeissa. 

1.3. Ei.ankelis-luteri1aisen kirkon eläkelain 2 ja 
3 fj:n muuttamisesta annetun lain voimaan- 
tulosäännöksen muuttaminen 

Kirkon eläkelain 2 ja 3 4:n muuttamisesta 30 
päivänä joulukuuta 1991 annetun lain 
( 1601 197) voirnaaniulosäännöksen 2 mornenttia 
ehdotetaan yhdenmukaisesti valtion eläkelain 
vastaavan muutoksen kanssa muutettavaksi si- 
ten, että sanotun lain ?$:n mukaiset eläketur- 
van muutokset eivät koskisi sellaisia viranhal- 
tijoita ja työntekijöitä. jotka ovat syntyneet 
ennen vuotta 1940. Säännöksessä ehdotetaan. 
että lain 3 3:n 7 niomenttia sovellettaisiin kaik- 
kiin palvelussuhteisiin. joissa eläketapahtuma 
on sattunut lain voimaantulon jälkeen eli I 
päivästä tammikuuta 1993. Siten viranhaltija 
tai työnlekijä. joka on samanaikaisesii kahdes- 
sa tai useammassa saman työnantajan palve- 
luksessa katsotaan olevan ekkettä määrättäes- 
sä vain yhdessä palveluksessa. Ehdotetulla 
niuuioksella ei juurikaan ole vaikutusta henki- 
lön kor;onaiseläketur~aan. mutta sillä olisi 
huomattava vaikutus eläkejärjestelmän ioimi- 
vuuden kannalta. Eläkeasioiden käsittely no- 
peutuisi merkittävästi. Muuios on toteutettu 
edellä esitetyllä tavalla jo aikaisemmin kunnan 
eläkejärjestelmässä. Ehdotettu muutos voita- 
neen ioteu t taa tavallisessa la insäätämisjärjes- 
iy ksessä. 

2 .  E s i t y k s e n  t a l o u d e l l i s e t  v a i k u t u k -  
s e t  

Ehdotus evankelis-luterilaisen kirkon eläke- 
lain muuttamisesta merkitsee jatkuvassa palve- 
luksessa 01er~ien vuoden 1939 jälkeen syntynei- 
den släke-eruuksien heikkenemistä. Eläkkeiden 
karttumisnopeuden ja tavoitetason alentumi- 
nen vaikuitavat kirkon eläkejärjestelmässä kus- 
tannuksia alentavasti samalla tavoin kuin val- 
tion eläke~ärjestelniässä. Eläkemenojen vähene- 
minen voidaan todeta 1000-luvun alkuvuosina. 
Uudistuksen vaikutus loppuu vuoden 7050 
vaiheilla. k u n  kaikki nyt jatkuvassa palveluk- 
sessa olevien eläkkeet ja perhe-eläkkeet ovat 
lakanneet. SuurirnmiIlaan eläkemenojen vähen- 
nys on vuoden 2020 vaiheilla, jolloin se on 8 

prosentin suuruinen nykyiseen järjestelmään 
verrattuna ja  markkamääräisesti 42 miljoonaa 
markkaa. 

Yksilöllisen varhaiseläkkeen ikärajan nosta- 
miseen 55 ikävuodesta 58 vuoteen vähentää 
eläkemenoja välittömästi. Yksilölliset var- 
haiseläkemenot ovat noin 13 miljoonaa rnark- 
kaa vuodessa. Vuonna 1998 säästön arvioidaan 
olevan noin 700 000 markkaa vuodessa. 

n eläkemaksu on välttämätön osa 
eläkemenojen rahoitusjärjestelmää. Suunnitel- 
mien mukaan tämä osa kasvaa tulevaisuudessa. 
Vuonna 1994 työntekijäin eläkemaksuna arvi- 
oidaan kertyvän noin 41 miljoonaa markkaa ja 
työnantajan eläkemaksuna noin 376 miljoonaa 
markkaa. Osa maksuista rahastosdaan. Koko- 
naisrahastointiaste vuonna 1993 ja  edelleen 
vuonna 1994 on 5 prosenttia. 

Kirkon eläkkeiden tietojärjestelmää ollaan 
pdrhailhan kehittämässä ja nyt tehtävät eläke- 
järjestelmän muuiokset otetaan samaIla huo-  
mioon. Eläketurvan sisältö muuttuu valtion 
eläkejärjestelmään tehtävillä uudistuksilla mer- 
kittävästi nykyistä mutkikkaammäksi ja siitä 
saattaa aiheutua kustannusten Iisäpstä eläkekä- 
sitlelyn eri vaiheissa. Eläkelain muuttamisesta 
annetun lain voimaantulosäännökseen esiietyl- 
1ä muutoksella pyritään sen sijaan yksinkertais- 
tasmaan eläkekäsittelyä ja  palvelussuhteiden 
rekisteröintiä ja siten vähentämään kustannuk- 
sia. 

3 .  A s i a n  v a l m i s t e l u  

Lakiesityksen valmistelu on tapahtunut kirk- 
kohallituksen kirkoiliskokoukselle tekemän esi- 
tyksen ja kirkolliskokouksen asianmukaisen 
valiokuntakäsittelyn jälkeen asiasta 1 1 päivänä 
marraskuuta 1993 tekemän päätöksen pohjalta 
virkaiyönä. 

4 .  i ’ o i m a a n t u l o  

Kirkon eläkejärjesLeimän muutokset olisi to- 
teutettava samasta ajankohdasta lukien kuin 
valtion eläkejärjestelmän muutokset eli 1 päi- 
västä tammikuuia 1994 lukien. 

Lakia sovellettaisiin sellaisiin eläkkeisiin. 
joissa eläketapahtuma sattuu lain voimaan 
tullessa tai sen jälkeen. 

Eläkeoikeuteen liittyvät muutokset toteutui- 
sivat pääsääntöisesti valtion eläkelain muuiok- 
sella. 

Niin sanotun joustavan eläkeikäjärjestelmän 



1993 VP - HE 292 5 

säätämisen yhteydessä säädet tyä voimaantulo- 
säännöstä ehdotetaan larkennettavaksi eräiltä 
osin. Evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain 
muuttamisesta 16 päivänä kesäkuuta 1989 an- 
netun lain (564/89) voimaantulosäännöksen 
mukaan valintaoikeutta ja vanhoja ammatilli- 
sia eläkeikiä koskevien säännösten soveltami- 
sen edellytykseksi on säädetty, että edunsaajal- 
la on oikeus eläkkeeseen valtion eläkelain 
I O  §:n 2 momenttia soveltaen. Tällainen edelly- 
tys ehdotetaan poistettavaksi. Mainittuja valin- 
taoikeutta ja eläkeikää koskevia säännöksiä ei 
kuitenkaan sovellettaisi vuoden 1939 jälkeen 
syntyneisiin valtion eläkelakiin ehdotetussa 
1 §:n 3 momentissa tarkoitettuihin uusiin edun- 
saajiin. Valintaoikeuden edellytyksiä ehdote- 
taan tarkennettavaksi myös siltä osin, että 
kyseisiä valintaoikeutta ja  eläkeikää koskevia 
säännöksiä ei sovellettaisi myöskään edunsaa- 
jaan, joka on saanut osa-aikaeläkettä tai yksi- 
Iöilistä varhaiseläkettä. 

Eläkeiän valintaan oikeutetuille edunsaaj ille 
ehdotetaan karttumistakuuta, jonka mukaan 
edunsaajan kirkon elä kelain mukaisen eläkkeen 
eläkekarttuma olisi vähintään 60 prosenttia, jos 
hänellä on eläkeajaksi luettavaa palvelusaikaa 
vähintään 30 vuotta. Tämä on tarpeen, koska 
muutoin edunsaajalle ei ehtisi kaikissa tapauk- 
sissa karttua 6 3  vuotta alempaan eläkeikään 
mennessä täyttä eläkettä. Tällainen mahdolli- 
nen puuttuva lisäkarttuma liitettäisiin edunsaa- 
jan viimeisestä palveluksesta myönnettävään 
eläkkeeseen. Valintaoikeutta koskevia muutok- 
sia sovellettaisiin vuoden 1995 alusta lukien. 

Evankelis-luterilaisen kirkon eläkeasetuksen 
(6 18/66) 2 @ssä on eräiden palvelusaikojen elä- 
keajaksi lukemisen edellytykseksi säädetty, että 
edunsaajalle myönnettävään eIäkkeeseen sovel- 
letaan valtion eläkelain 10 $:n 2 momenttia. 
Eläkkeen määräytyrniseen ehdotettujen muu- 
tosten takia esitetään. että valtion eläkelakieh- 
dotuksen 18x1 3 momentissa tarkoitetulle van- 
halle edunsaajalle m yönn et tävää eläkettä pidet- 
täisiin kirkon eläkeasetuksen säännöksiä sovel- 
lettaessa valtion eläkelain 10 $:n 2 momenttia 
soveltaen myönnettävänä eläkkeenä. Näin van- 
hojen palvelusaikojen lukemisessa eläkeajaksi 
ei tapahtuisi muutosta voimassa oleviin sään- 
nöksiin verrattuna. 

5 .  S i i ä t ä r n i s j ä r j e s t y s  

Kirkon viranhaltijain ja työntekijäin eläkeoi- 
keuteen liittyvät muutokset toteutuvat pää- 
sääntöisesti valtion eläkelainsäädäntöön ehdo- 
tetuilla muutoksilla, joissa lähtökohtana on 
ollut, ettei ansaittuun eläkeoikeuteen puututa. 
55 vuotta täyttäneet jäävät muutosten ulko- 
puolelle j a  muutosten vaikutusta sitä nuorem- 
piin on siirtymäsäännöksin lievennetty. Muu- 
tosten ei nijn ollen voitane katsoa puuttuvan 
edunsaajien perustuslailla suojattuihin oikeuk- 
siin eikä lakiesityksen käsittelyn vaativan pe- 
rustusininsäätämisjärjestystä. 

EdeIlä oievan perusteella annetaan Eduskun- 
nan hyväksyttäväksi seuraavat lakiehdotukset: 

1 .  
L a k i  

erankelis-luteriIaisn kirkon eläkeiain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
miritefaan 20 päivän2 toukokuuta 1966 annetun evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain (298.:'66) 

sellaisina kuin ne ovat, 2 9 muutettuna 30 päivänä joulu kuuta 1992 annetussa laissa (1 60 1 /92) 

lisätäün lakiin uudet 4 a, 5 c, 5 d, 7 a, 7 b, 7 c, 8 a ja  8 b § seuraavasti: 

7 j a  104, 

ja 10 5 16 päivänä kesäkuuta 1989 annetussa laissa (564/89), sekä 

Z §  nojalla myönnetyn vanhuuseläkkeen, jonka 
määrä on laskettu valtion eläkelain 10 $:n 2 
momenttia, tai sitä vastaayien valtion eläkelain 
8 Q:n 5 momentissa mainittujen muiden lakien 

Jos edunsaaja, jolla on eläkeaikaa vähintäan 
yksi kuukausi, on saanut valtion eläkelain 8 S:n 
5 momentissa ( /93) mainittujen säännösten 
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sä3nnöksiä tai eläkesäänt6jen määräyksiä so- 
veltaen, hänellä on palveluksen päätyttyä oi- 
keus myös tämän lain mukaiseen vanhuuseläk- 
keeseen riippumatta siitä, onko hän saavutta- 
riut eläkeikänsä. 

4 a S  
Sen estämättä. mitä virka- tai työsuhteesta 

muutoin joi; u u ,  tätä lakia sovellet taessa kat- 
sotaan palvelus alkaneeksi silloin. kun viran- 
haltija on ryhtynyt hoitamaan virkaansa tai 
työntekijä suorittamaan työtämä. Jos kuukau- 
den ensimmäinen päivä on sunnuntai-, pyhä- 
tai juhlapäivä taikka muu vapaapäivä eikä 
viranhaltija sen vuoksi ole voinut ryhtyä hoi- 
tamaan virkaansa tai työntekijä suorittamaan 
työtäncä sanottuna päivänä. katsotaan palvelus 
tästä huolimatta alkaneeksi kuukauden ensim- 
mäisenä päivänä. Vastaavasti katsotaan palve- 
luksen päättyxen sen päivän lopussa, jolta sen 
perusteella viimeksi maksettiin palkkaa ennen 
palveluksen katkeamista, tyiikyvyttömyyden tai 
yksilöllisen varhaiseläkkeen alkamista tai osa- 
aikatyöhön siirtymistä. 

S c g  
Jos edunsaajalla on oikeus saada työnteki- 

jäin eläkelain 8 $:n 1 momentissa (611/91) 
tarkoitenua päivarahaa, tapaturmaeläkettä, 
korvausta. ansionmenetyskorvausta tai elinkor- 
koa, voidaan tämän lain mukainen eliike sen 
estiimättä. mitä ialtion eläkelain 1 1  ja 125:ssä 
on säadetty. suorittaa ottamatta huomioon 
sanottua etuutta, kunnes sen määrä on lopul- 
lmsti ratkaistu. Edunsaajan oikeus sanottuun 
eruuteen siirtyy kirkkohallitukselle siltä osin 
kuin etuus olisi yhteensovituksessa vähentänyt 
eläkettä. 

5 d 4  
Jos edunsaaja on alaikäinen taikka jos hän 

sairauden tai muun syyn takia ei pysty itse 
hakemaan eläkettä ja jollei hänellä ole holhoo- 
jaa tai iätä tarkoitusta varten määrättyä uskot- 
tua miestä. voi kirkkohallituksen hyväksymä 
edunsaajan Iähiomainen tai muu hänestä pää- 
asiallisesti huolehtiva henkilö edunvalvojana 
käyttää edunsaajan puhevaltaa tämän lain mu- 
kaista eläkettä koskevassa asiassa. 

7 a S  
Jos eiäkettä koskeva Iainvoimainen päätös 

perustuu virheelliseen tai puutteelliseen selvi- 
tykseen taikka ilmeiseqti ei ole lainmukainen. 

kirkkohallitus saa ottaa asian uudelleen käsi- 
teltäväksi. jos on kysymys evätyn edun myön- 
tämisestä tai m yönnetyn edun 1 isäämisestä. 

Jos kirkkohallitus on tehnyt esityksen eläket- 
tä koskevan lainvoimaisen päätöksen purkami- 
sesta, se voi, kunnes asia on ratkaistu, keskeyt- 
tää eläkkeen maksamisen tai maksaa eläkkeen 
sen suuruisena kuin purkuesityksen mukaan on 
pidettsvä oikeana. 

7 b $  
Kirkkohallituksen tämän lain nojalla myön- 

tämän etuuden takaisinperintää koskeva lain- 
voimainen päätös saadaan panna täytäntöön 
niin kuin riita-asiassa annettu lainvoiman saa- 
nut tuomio. 

7 c 5  
Aiheettomasti maksettu etuus saadaan periä 

takaisin myös kuittaarnalla se vaskikuudessa 
maksettavisla eläke-eristä. Kulloinkin suoritet- 
tavasta eläke-erästä ei kuitenkaan saa edunsaä- 
jan suostumuksetta vähentää enempgä kuin 
kuudesosan siitä eläke-erän osasta. joka jaä 
jäljelle sen jälkeen, kun eläke-erästä on ennak- 
koperintälain (418:59) nojalla pidäietty ennak- 
ko tai rajoitetusti verovelvollisen tulon ja va- 
ralIisuuden verottamisesta annetun lain 
(627/78) nojalla Ilhdevero. 

.4iheettomasti maksettu etuuden määrä voi- 
daan jättää takaisin perimättä, jos sen myön- 
värnisen tai maksamisen ei ole katsottava joh- 
tuneen edunsaajan tai hänen edustajansa vilpil- 
Iisestä menettelystä tai takaisin perittävä määrä 
on vähäinen. 

8 a 5  
Tämän lain 1 $:ssä tarkoitettu kirkon eläke- 

järjestelmän piiriin kuuluva henkilö on velvol- 
linen suorittamaan kirkon keskusrahastolle 
työntekijän eläkemaksun. joka on työntekijäin 
eläkelain (395i6 i )  12 b $:n 1 momentissa sää- 
detyn eläkemaksuprosentin suuruinen osa 2 
momentissa säädettävästä työntekijän palkasta. 

Työnantaja pidättaä palkanmaksun yhtey- 
dessä työntekijäin eläkemaksun palvelukses- 
saan olevan henkilön ennakkoperintälain 4 $:n 
tarkoiitamasta palkasta ja  rajoitetusti verovel- 
vollisen tulon ja varallisuuden verottamisesta 
annetun lain 4 $:ssä tarkoiietusta palkasta ja  
tilittää sen kirkon keskusrahastolle kirkkohal- 
1 ituk sen määräämällä tavalla. 

Lain soveltamispiiriin kuuluva henkilö voi 
vaatia oikaisua työntekijän eläkemaksuun kirk- 
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kohallitukselta. Haettaessa muutosta oi- 
kaisuvaatimuksesta annettuun päätökseen nou- 
datetaan soveltuvin osin, mitä kirkkolaissa on 
muutoksenhausta säädetty. 

Eläkemaksusta, joka muodostuu 8 $:ssä 
tarkoitetusta työnantajan eläkemaksusta ja  
8 a @ssä mainitusta työntekijän eläkemaksusta. 
vastaa kirkon keskusrahastolle työnantaja niin 
kuin työnantajan eläkemaksusta on säädetty. 

Työntekijäin eläkemaksusta koostuvista va- 
roista siirretään eläkerahastoon vähintään sa- 
ma suhteellinen osuus kuin työnantajien eläke- 
maksusta. 

10 5 
Valtion. kunnan tai muun julkisoikeudellisen 

yhteisön viranomainen tai laitos, eläketurva- 
keskus. vakuutus- ja eläkelaiios. yksityinen 
työnantaja. sairaala, virkasuhteessa oleva lää- 
käri sekä valtion eläkelain 5 a ja 10 a $ssä 
tarkoitettgja eiuuksia myöntävät viranomaiset 
-ia laitokset ovat velvolliset pyynnöstä anta- 
maan maksutta kirkkohallitukselle hallussaan 
olevat kkiteltävänä olevan asian ratkaisuun tai 
eläkkeen maksamiseen vaikuttavat tiedot. Lää- 
kärinlausunnosta ja  -todistuksesta on kuitenkin 
suoritettava kohtuullinen korvaus. 

Thmä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi- 
kuuta 1993. 

Sen estämättä. mitä evankelis-luterilaisen 
kirkon eläkelain muuttamisesta 6 päivänä ke- 
säkuuta 1989 annetun lain (564/89) voimaan- 
tulosäännöksessä säädetään. valintaoikeutta ja  
mainitussa voimaantulosäännöksessä tarkoitet- 

tujen eläkeikää koskevien säännösten sovelta- 
misen edellytyksenä ei ole, että edunsaajalla on 
oikeus eläkkeeseen valtion eläkelain 10 $:n 2 
rnomenttia soveltaen. Mainittuja vaiintaoikeut- 
ta ja  eläkeikää koskevia säännöksiä ei kuiten- 
kaan sovelleta vuoden 1939 jälkeen syntynee- 
seen 1 päivänä tammikuuta 1994 voimaan 
tulevan valtion eläkelain muuttamisesta anne- 
tun lain ( i93) 1 $:n 3 momentissa tarkoitet- 
tuun uuteen edunsaajaan eikä edunsaajaan, 
joka on saanut evankelis-luterilaisen kirkon 
eläkelain mukaista osa-aikaeläkettä tai yksi1 61- 
listä varhaiseläkettä. Tässä rn omentissa tarkoi- 
tetun eläkeiän valintaan oikeutetun edunsaajan 
eläkekarttuma on vähintään 60 prosenttia, jos 
hänellä on evankelis-luterilaisen kirkon eläke- 
lain mukaan eläkeajaksi luettavaa palvelusai- 
kaa vähintaän 30 vuotta. Puuttuva karttuma 
lisätään edunsaajan viimeiseen palvelu kseen. 
Tätä momenttia sovelletaan 1 päivästä tammi- 
kuuta 1995. 

soveIletaan päätökseen. 
joka on annettu lain voimaantulon jälkeen ja  
8 a ja  8 b $:iä palkkaan. joka on maksettu lain 
voimassa ollessa. 

Valtion eläkelain 1 §:n 3 momentissa, sellai- 
sena kuin se on muutettuna päivänä 

kuuta 1993 annetussa laissa 
( !93). tarkoitetulle rvanhalle edunsaajalle 
myönnettävää eläkettä pidetään 
rilaisen kirkon eläkeasetuksen 2 
kuin se on muutettuna 23 päivä 
198 1 annetussa asetuksessa (68i8 1 ). sovelletta- 
essa valtion eläkelain 10 $:n 7 mornenttia SO- 
veltaen myönnettävänä eläkkeenä. 

Ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä sen 
täytäntöönpanon edellyttämiin toimiin. 

Tämän lain 7 c $  



8 1993 ip - HE 292 

2.  
L a k i  

evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain 2 ja 3 §:n muuttamisesta annetun lain voimaanidosäännöksen 
muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muuretaan 20 päivänä joulukuuta 1991 annetun evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain 2 ja 3 $:n 

muuttamisesta annetun lain ( 160 I /97) voimaantulosäännQksen 2 momentti seuraavasti: 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
Lain 2 $:ää sovelletaan vuoden 1939 jälkeen 

syntyneeseen viranhaltijaan ja työn tekijään, 
jonka evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain 
piiriin kuuluva palvelus on alkanut vuoden 
1997 jälkeen. Lain 74:ää ei sovelleta viranhal- 
tijaan ja työntekijään. jonka palvelus on ollut 
voimassa ennen lain voimaantuloa ja jatkuu 
yhdenjaksoisesii. Lain 3 4:n 2 mornenitia sovel- 

letaan eläketapahtumaan, joka on sattunut lain 
voimaantulon jälkeen. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi- 
kuuta 1994. 

Tätä lakia sovelletaan eläketapahtumaan, 
joka on sattunut 1 päivänä tammikuuta 1993 
tai sen jälkeen. 

Helsingissä 3 päivänä joulukuuta 1993 

Tasavallan Presidentti 

hlAU?”O IiOlVISTO 

Ministeri T v t t i  Isoliookairu- Asirniiian 
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Liite 

1 .  
L a k i  

evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muuletuan 20 päivänä toukokuuta 1966 annetun evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain (19866)  

sellaisina kuin ne ovat, 2 4 muutettuna 30 päivänä joulukuuta 1992 annetussa laissa (1  601’92) 

Irsätään lakiin uudet 4 a, 5 c, 5 d, 7 a, 7 b, 7 c, 8 a ja 8 b #:t seuraavasti: 

2 j a  10 5:t. 

ja 10 9 16 päivänä kesäkuuta 1989 annetussa laissa (564i89), sekä 

I,’oii?iasso oleva luki Elidotus 

- ? $  

Eliilieikö 011 65 iwt tu.  
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Voiiiiassa oleva laki 

1993 y~ - HE 292 

Ehdotus 

lettua päivärakaa, tapaturtnmläkcttä, korvausta, 
ansionnrenclyskor vausta rai dinkoi-koa, voidaan 
tärnän h in  niukainen eläke sen est&iiätrd, initä 
valtion eläkelain I I  j a  12 $:ssä on söädertv, 
suorilrau ottnmaita huoinioon sairottua etuulra. 
kirnnes sen i~idärä oti 1opulli.wsti rarkaistir. Edun- 
smjan oikeus sanottuun etuutecn siirzyy kirkko- 
haliitriksefle siirä osin kuin etuus olisi yliteenso- 
iituksessa välien~änxt elukettä. 

5 d . f  
Jos edirtisaujii on aiaikäitien Inikku Jos hän 

saii.ariden tai muun sj-yti tukin ei pysty irse 
Iiakenraan elukettä j a  jollei Iriiiiellii ole iiollioojaa 
tai rärö rurkoitusta varren määriirtTii iiskottua 
nriesfii. voi kirkkolrnliititkscn Ii~.i~iiksi.iirii cduii- 
saajat1 ldiioiiiaineti tili n i i w  liiinestii piiiiasialii- 
sesti Iiuri1elirir.u Iieiikilü ediit?i.ali~ojum tt8xrtiiii 
ciiunsocijLln p 11 h c ~ C I  lt aa tiii 3 iäti luin t I I i iX II is t I I  eiö- 
kettä koske vass~i asiussa. 

7 a  # 
Jos eiiikctiii h-oskern 1uitii.oiinciiiieii piiiitös 

pei-irstiru vii.heellisccn tui puurtPeilisecn sciviti.X-- 
scen taikku iftrieisrsti ei o k  iuimiiikoitieii. X-irk- 
koliaifitus saa o ! i m  asirrn iriidclieen kiisiteltiiräk- 
si. jos on kysi-in!.s cviitJx edun t?i~-finti i i i i ise~fii  
rai i?i~röniieti.n edun lisäiituixsta. 

Jos k irk k ojia Ilttus o ri r eli i i j ,  t es i t jA S E ~ I  e liike t tä 
koskevan luin wiiiiaiscir pduröksen piirknirrisesro, 
se voi. kiiiitres asia on ratkaistu, keskeyttüti 
ciukkecti iridsatiiisen rni iiidsao cläh-keeti seii 
siiuriiisena kuin purkuesit~ksen i i i i i kmr i  on pi- 
dcttiiro oikenrra. 
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Voimassa oleva luki 

10 4 
Valtion, kunnan tai muun julkisoikeudellisen 

yhteisön viranomainen tai laitos, eläketurva- 
keskus, vakuutus- ja eläkelairos, yksityinen 
työnantaja sekä sairaala ja virkasuhteessa oleva 
lääkäri ovat velvolliset pyynnöstä antamaan 
maksutta kirkkohallitukselle hallussaan olevat 
käsiteltävänä olevan asian ratkaisuun tai eläk- 
keen maksamiseen vaikuttavat tiedot. Lääkä- 

Elt do I us 

tainisesia annetun lain (617/78) nojalla Iäiideve- 

Aiiieettomasti inaksertü etuuden muärä voi- 
daan jättiiä takaisin periniätlä, jos sen myöntä- 
misen iai maksainisen ei ole kcrtsottava jditu- 
neen erlunsaajan rai Iiänen edustajansa rilpillises- 
zä menetre/ysIä tai takaisin perittävä niäärö on 
väliuinen. 

r0. 

8 a  § 
Tätiiän lain 1 §:ssä tarkoitettu kirkon eluke- 

järjestelniän piiriin kuuluva Iienkiiö on velvolli- 
nen suoritlarnaan kirkon keskusra~tastolle työn- 
tekijän cläkctnaksun, joka on tvönreliijnin eläke- 
lain (395/6 I ) 1.2 b $:n 1 momentissa säudet,rti 
el~~eniaksuprosenrin suüriiiiien osa 2 nionientis- 
sa säiidettiiväsia työnrekijtiri palkasra. 

Työriuiitrija pidcIttäii palkaiiinnksun ylireydes- 
sä txönrekijiiin eläkemaksun poiveluksessaun oie- 
isnn iieiikilön ennakkoperiiitiilain ( 4  18/59 j 4 $:n 
1a i-k o ir tai H I I S  ta pu Ik as ta j a  rajoitetusti 17 ero ve I- 
vollisett tulon j a  vara Ilisu u iien vero i rut) i isesra 
arinciun Inin (677/78) 4 $:ssä tai.koitctusta p a f -  
km;a  j a  rilitriiä seii h-ii-koi? keskiisiakastoile 
kirkkolialliluksen nruiir8ui iiiillii ta vnlia. 

Lain soveltaniispiiriin kiitiltrva Iienkilö voi 
vaatia o ik I I  isua työn tekijän e iiik emnk suun k irk - 
koiiallirukselia. Hae; raessa iiiuirtosta oikaisu i’aa- 
titiiuksesia aniiettuun piiätökseen noudaterarrn 
so veitu itin osin, mitä kirkkolrrissa on tiniiitokseti- 
iiousta siiädetty. 

8 b  5 
Elutteniaksusta, joka tiruodostuu 8 j:ssO tm- 

koirerusia työnnnrajan elkkeiiiaksirsta j a  
8 a f:ssä inaitiitusrn tjönteh-ijüri eiiiA-etiicih-susta, 
wstLia kirkon kesküsrahasrolie rxäiiaiitajn niin 
kuin tJ.öiian!ajun elukeiriuh-susro on siiudctry. 

T! ön teh- Väin e liik en i aksits ra k 00s tii 1’ is I n va- 
roisto siirretä& eIIker.aliastoon vdiirrtiiiin scriiia 
suiiteellinen osuus kuin r.vöiiantujiiw eliiliiwriik- 
sIIsta. 

10 8 
Valtion. kunnan tai muun julkisoikeudellisen 

yhteisön viranomainen tai laitos, eläketurva- 
keskus. vakuutus- ja eläkelaitos. yksityinen 
työnantaja. sairaala, virkasuhteessa oleva lää- 
käri sekä valtion eliiil-ckiiti 5 u j u  10 a $:ssö 
tarkoitettujo etuuh-sia i?i>’öntävät rirunotmiiset j a  
laitokset ovat velvol Iiset pyynnöstä antamaan 
maksutta kirkkohallitukselle hallussaan oievat 
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Voimassa oleva laki Ehdotus 

rinlausunnosta ja -todistuksesta on kuitenkin käsiteltävänä olevan asian ratkaisuun tai eläk- 
suoritettava kohtuullinen korvaus. keen maksamiseen vaikuttavat tiedot. Lääkä- 

rinlausunnosta ja -todistuksesta on kuitenkin 
suoritettava kohtuullinen korvaus. 

Tämä laki tulee rolmaan 1 päivänä tarnrni- 
kuuta 1994. 

Sen eslämäträ, initä e i~anX.elis-luteriiaisen k ir- 
kon eläkelain muutrnmisestu 6 päivänä kesäküu- 
ta i989 annetun luin (564/89) voitmaantulosään- 
nöksessä säädetään, valintaoikeurta j a  tnainirus- 
sa vokiuantulosäännö~sessä tarkoitettujen elu- 
keikää koskevien sääntiösten soveltamisen edel- 
lytyksenä ei ole, etiä edunsaajalla on oikeus 
eläkkeeseen valtion eläkelain 10 $:n 2 moinentfia 
so veltaen. M a  in ir t uja d i n  tao ik eu t i a j a  e l d  e- 
ikää koskevia säuiinöksiä ei A-uirenkaan soveilcln 
isuoden i 939 jälkeen syn ryneeseen I püi vänä 
tatnruikuuta 1994 voimaan rulevan valtion ekike- 
lain rmi~rtuniisest~i annetun luin /931 I j : n  3 
nioinenfissa tarkoiretruun uuleen edunsua- jaan 
eikä edunsmjaan, joku on saanut evankelis- 
luterilaisen kirkon eläkelain inukaisru osa-aika- 
eliikenä ? ai yksilöllistä YU rli a iselderrä. Tussä 
monientissa tarkoitcrun eläkeiän YaIintann oikeu- 
temn edunsaujan eläkckur?tutm oti väliin tijijli 60 
prosenttia, jos Iiiinellä on evunkelis-luterilaisen 
kirkon eläkelain mukaan eläkeajaksi luettavaa 
palvelusaikaa vdiinrään 30 vuorta. Puuttuw 
karltuina lisätään edunsaajnn viimeiseen paive- 
lukseen. Tutu tiiornenttia sovelletaan I puiväsrä 
tarnniikuüta 199.5. 

Tämän lain 7 c j:ää sovellelaan päätökseen, 
joka on annettu lain voiiuaantuion jälkeen j a  8 a 
ja  8 b j:iä palkkaan, joku on tiiakseiru lain 
voimassa ollessa. 

Vallion eläkelain i j : n  3 niotiimtissa, seilni- 
sena kuin se 011 iiiurrtef?una päivänä kuula 1993 
annetussa laissa ( /93), rarkoiretulle i.apliioilc 
edun saaja ile n iy önnet tii vää e Iäke f tu p ide ? ään 
evnnX-elis-luterilniseti kirkon eiukeasetukscn 
2 j:ää. sellaisena kuin se on tnuiitettunu 23 
päivänd tutnmikuuta 1981 annetussa asetuksessa 
(68/8l j ,  sowllettaessa valtion eläkelain 10 $:n 2 
nionienrtio sovelraen tn-vönnettävänu eiäkkeenä. 

Ennen lain voimaan ruloa voidaan ryhtyä sen 
täy tän töönpan on edeily t räi ?i iin to ini iin . 
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2 .  
L a k i  

evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain 2 ja 3 $:n muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen 
muuttamisesta 

Eduskunnan pältöksen mukaisesti 
muutetaan 20 päivänä joulukuuta 1992 annetun evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain 2 ja  3 4:n 

muuttamisesta annetun lain (1 60 1/92) voimaantulosäännöksen 2 momentti seuraavasti: 

Voiniassa oleva laki 

- - - _ - - - - _ - - - - _  
Lakia sovelletaan viranhaltijaan ja työnteki- 

jään, jonka evankelis-luterilaisen kirkon eläke- 
lain piiriin kuuluva palvelus on alkanut 3 1 
päivän joulukuuta 1992 jälkeen. Lain 2 ja  
3 5:ää sovelletaan kuitenkin sellaisina kuin ne 
ovat tämän lain voimaantullessa sellaiseen vi- 
ranhaltijaan ja työntekijään, jonka palvelus on 
ollut voimassa ennen lain voimaantuloa ja 
jatkuu yhdenjaksoisesri. 

Ehdotus 

_ _ - - _ - - - - _ - - - -  
L A ~  2 §:ää sovelletaan vuoden 1939 jälkeen 

syntyneeseen viranlialiijaan ja  t y ~ n  tekijään, jon- 
ka evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain piiriin 
kuuluva palvelus on alkanut vuoden 1992 jäl- 
keen. Lain 2 $:aä ei sovefkta viranhaltijaan ja  
työntekijään, jonka palvelus on ollut voiiiicissa 
ennen lain voimaantuloa ja  jatkuu yhdenjaksoi- 
sesri. Lain 3 j:n 2 inonientiia sovelletaan eiiike- 
rapaktuntoun, joka on sattunut lain voiiiraantulon 
jälkeen. _ _ _ _ _ _ _ - - _ _ _ - -  

Tämä laki lulee voimaan i päivunii tamini- 
kuuta 1994. 

Tätä lakia sovelletaan elukeiapahtuniaan, jo- 
ka on sattunut I piiivänä tanimikuuta iY93 tai 
sen jälkeen. 


